
Bestellformular
protekMA Staub-Stopp-Matten

Hiermit bestellen wir verbindlich zur 
schnellstmöglichen Lieferung:

Auftraggeber

Straße

PLZ / Ort

Telefon

E-Mail

Artikel-Nr.

SSM - weiss
1006-30-2

SSM - weiss
1006-30-4

SSM - weiss 
1006-30-6

SSM - weiss 
1006-30-10

SSM - weiss 
1006-30-20

Matten 
je Karton

2

4

6

10

20

Preis
je Karton

61,70 €

117,50 €

167,40 €

271,00 €

524,00 €

Menge

protekMA Staub-Stopp-Matten weiß
1150 x 600 mm – 30 Klebefolien/pro Matte 

SSM - blau
1006-40-2

SSM - blau
1006-40-4

SSM - blau 
1006-40-6

SSM - blau 
1006-40-10

SSM - blau 
1006-40-20

2

4

6

10

20

68,20 €

129,60 €

184,80 €

298,00 €

579,00 €

protekMA Staub-Stopp-Matten blau –antibakteriell
1150 x 600 mm – 30 Klebefolien/pro Matte

Datum, Stempel und rechtsverbindliche 
Unterschrift des Auftraggebers

protekMA Staubschutz
Hüttigweilerstraße 10
66578 Schiffweiler

Tel.	 07033 303542
Fax	 07033 33347

info@protekma.de
www.protekma.de
www.protekma-shop.de

Bestellung per Fax: 07033 33347

Staub-Stopp-
Matten
Die protekMA Staub-Stopp-Matten 

ermöglichen einen sauberen 

Austritt aus der Baustelle

Lieferkonditionen: Genannte Liefertermine sind unverbindlich, sofern 

nicht von uns ausdrücklich als bindend bezeichnet und bestätigt. Ihr Ver-

sandkostenanteil beträgt 9,90€ pro Bestellung. Versandkosten außerhalb 

Deutschland sowie Expressversand auf Anfrage. 

Zahlungsbedingungen: Alle Preise sind Nettopreise zuzüglich gesetzlicher 

Mehrwertsteuer von derzeit 19 %. Änderungen, Irrtum sowie Preisänderun-

gen bleiben vorbehalten. Alle Angaben ohne Gewähr. Die gelieferte Ware 

bleibt bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum von protekMA Staub-

schutz, Schiffweiler. Es gelten unsere AGB, die gesondert angefordert 

werden können und unter www.protekma.de zum Download stehen.

Weitere Infos zu unserem 
kompletten Staubschutzsystem 
sowie Produktvideos:



Staub-Stopp-Matten
Die protekMA Staub-Stopp-Matten ermöglichen 
einen sauberen Austritt aus der Baustelle und 
verhindern somit die Einschleppung von Schmutz 
in angrenzende Bereiche.

Die Staub-Stopp-Matten bestehen aus 30 Lagen 
zäher, dünner Polyethylenfolien, die eine nur 2mm 
dicke Matte bilden. Jede der Folien ist mit einem 
Kleber beschichtet, der bei Berührung Festteile von 
Schuhsohlen und Transportgeräten aufnimmt. Somit 
finden die Matten nicht nur auf Baustellen Anwend-
ung, sondern können auch im täglichen Werkstatt-, 
Lager- und Bürobetrieb eingesetzt werden.

sauber.sicher.einfach.

Sauberer Austritt aus der Baustelle

Bei jeder Berührung werden Festteile 
aufgenommen

Optimale Reinigungswirkung

Der Verschmutzungsgrad wird sichtbar, 
somit leichter kontrollierbar

Ermöglicht einen “sauberen Auftritt”
beim Kunden

Antibakterieller Kleber verhindert 
Keimbildung (Staub-Stopp-Matten blau) 

Durch selbstklebende Unterseite 
rutschfest auszulegen

Durch geringe Materialhöhe von 
2 mm keine Stolpergefahr

Schnelle Auslegung am gewünschten 
Einsatzort
 

30 abziehbare Klebefolien pro Matte

Durchnummerierte Lagen ermöglichen 
Kontrolle des Wechselturnus 

Verschmutzte Lagen einfach abziehen, 
keine Reinigung notwendig

Staub-Stopp-Matten weiß
Die Staub-Stopp-Matten für den normalen 
Baustelleneinsatz. 

Staub-Stopp-Matten blau
– antibakteriell –

Jede der 30 dünnen Folien ist mit einem Hochleis-
tungskleber beschichtet,  welcher eine keimtötende 
Substanz beinhaltet und sind somit besonders für 
den Einsatz in Krankenhäusern und Arztpraxen 
sowie bei der Schimmelsanierung geeignet.


